
 
 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.02.2026                                                                № 41-п 

 

 

 О внесении изменений в 

 постановление администрации Бердянского 

 муниципального округа от 23.12.2025 № 357 

 «Об утверждении порядка  

 применения бюджетной классификации 

 Российской Федерации в части,  

 относящейся к бюджету Бердянского  

 муниципального округа, перечня главных 

 администраторов источников  

 финансирования дефицита бюджета 

 Бердянского муниципального округа на  

 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» 
  

 пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем 

четвертым пункта 3
2
 статьи 160

1
, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160

2
 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении 

общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета  

и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. 

№ 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 



2 
 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., 

регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению  

и исполнению местного бюджета, Администрация Бердянского 

муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. В утвержденные постановлением  администрации Бердянского 

муниципального округа от 23.12.2025 №357 «Об утверждении порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Бердянского муниципального округа, перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Бердянского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 

2028 годов» в приложения  № 1, № 3, №5, № 7 внести изменения и изложить 

в новой редакции. 

           2. Установить, что настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Бердянского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 

и 2028 годов. 

 

          3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

сетевом издании «За!Информ» и размещению на официальном сайте 

администрации Бердянского муниципального округа Запорожской области в 

сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

          5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения  возложить на 

заместителя главы по вопросам экономики, финансов и муниципального 

контроля. 

 

 

 

Глава Бердянского  

муниципального округа                                                                     А.Н. Кичигин 

 

 

                                                                                 

 



3 
 

                                                                                  Приложение № 1 

               УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                  постановлением  

             Администрации Бердянского 

     муниципального округа 

  

                                                                                  от 10.02.2026  № 41-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ,  

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ БЕРДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                                                                      

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями 

главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", от 1 июня 

2023 г. № 80н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов)" и применяется при составлении и 

исполнении бюджета Бердянского муниципального округа  на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 2028 годов. 

 

 

I. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета 

Бердянского муниципального округа 

 

Целевые статьи расходов бюджета Бердянского муниципального 

округа  формируются в следующем порядке. 

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета 

Бердянского муниципального округа  применяются следующие основные 

подходы: 

1. Целевые статьи расходов бюджета Бердянского муниципального 

округа  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к непрограммным 

направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, 

наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 

здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета. 

2. Код целевой статьи расходов бюджета Бердянского муниципального 

округа состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации 

расходов). 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Бердянского 

муниципального округа  включает следующие составные части (таблица 1): 



4 
 

 

Таблица 1 

 

Целевая статья 

Программная (непрограммная) статья Направление расходов 

Непрограммное 
направление 
деятельности 

Дополнительный код 
непрограммного 

направления 
деятельности 
(структурный 

элемент) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 

а) код непрограммного направления деятельности (8 - 10 разряды кода 

бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для 

кодирования бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 

деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых 

учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в 

ведомственной структуре расходов бюджета; 

б) дополнительный код непрограммного направления деятельности  

(код структурного элемента) (11 - 12 разряды кода бюджетной 

классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования 

бюджетных ассигнований на: 

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию 

региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 

результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов (программы) или комплексного плана модернизации 

и расширения магистральной инфраструктуры; 

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления, и иных мероприятий; 

в) код направления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной 

классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования 

бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) 

расходования средств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

II. Правила отнесения расходов бюджета Бердянского муниципального 

округа  на соответствующие целевые статьи расходов 

        Целевые статьи расходов бюджета Бердянского муниципального округа  

включают: 

0300001000 Расходы на обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального образования 

0300002000 Расходы на обеспечение деятельности представительного 

органа муниципального образования 

0300004000 Обеспечение и содержание функционирования 

администраций  городов, районов других населенных пунктов и их 

структурных подразделений  

       0100001020  Расходы на развитие библиотечного дела 

       0100001030 Расходы на развитие музейного дела  

       0100001040  Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и 

домов культуры) 

       0100001050 Расходы на содержание культурно-просветительных 

учреждений дополнительного образования (школы эстетического 

воспитания)  

       0100002040 Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 

ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий физической 

культурой и спортом 

       0130751180 Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

       0300074040  Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Запорожской области отдельных государственных 

полномочий Запорожской области по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

        0300074050 Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Запорожской области отдельных государственных 

полномочий Запорожской области по созданию и организации деятельности 

муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

        0430009000    Расходы на благоустройство  

        0430011000 Расходы на ремонт и содержание линий наружного 

освещения  

        043009Д100 Расходы на  содержание и ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

        01000L5190 Государственная поддержка отрасли культуры 

         01000L0440 Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки 

        0300051200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

        0500274010 Осуществление отдельных государственных полномочий в 

области законодательства об административных правонарушениях 



6 
 

                                                                                   Приложение № 2 

                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                   постановлением  

              Администрации Бердянского 

     муниципального округа 

                                                                                   от 10.02.2026  № 41-п 

 

 

КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  - ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОРГАНОВ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

 

Код Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета 

901 Администрация  Бердянского муниципального округа  

          



7 
 

 Приложение № 3 

               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                  постановлением  

            Администрации Бердянского 

    муниципального округа 

                                                                                  от 10.02.2026  № 41-п 

 

                                                        ПЕРЕЧЕНЬ 

КОДОВ ПОДВИДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ 

АДМИНИСТРАТОРАМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИЕСЯ В ИХ 

ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида доходов 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

182     1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 03 02042 01 0000 110 Акцизы на прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации 

182   1 03 02070 01 0000 110 Акцизы на дизельное топливо, производимое на 

территории Российской Федерации 

182   1 05 04060 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных округов 

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемых в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

011 2 00 00000 00 0000 000       БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

011 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

011 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

901 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 



8 
 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида доходов 

901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

муниципальных округов 

901 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов в   

(бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а      

также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

901 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты   

муниципальных округов 

901 2 07 04020 14 0000 150 Поступление от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных округов 

901 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных округов, и 

на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена. 

901 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность 

,налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

 

901 0 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

901 2 02 30024 14 2100 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (осуществление отдельных 

государственных полномочий по опеке попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан) 

       

901 

 

2 02 30024 14 2200 150 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 



9 
 

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, 

аналитической группы подвида доходов 

Российской Федерации (осуществление отдельных 

государственных полномочий в области законодательства 

об административных правонарушениях) 

   901 2 02 30024 14 2300 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации(осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органам местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

901 2 02 25513 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

модернизацию муниципальных учреждений культуры 

901 2 02 25044 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

адресную финансовую поддержку организаций, входящих 

в систему спортивной подготовки 

901 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 



10 
 

                       Приложение № 5 

               УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                                  постановлением  

             Администрации Бердянского 

     муниципального округа 

                                                                                   от 10.02.2026 № 41-п 

 

 

КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БЕРДЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

Код Наименование целевой статьи расходов 

0300001000 

Расходы на обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

 

0300002000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования 

 

 

0300004000 

Обеспечение и содержание функционирования администраций  городов, 

районов других населенных пунктов и их структурных подразделений  

0100001020 Расходы на развитие библиотечного дела 

0100001030 Расходы на развитие музейного дела 

0100001040 

Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере 

культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов 

культуры 

0100001050 
Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений 

дополнительного образования (школы эстетического воспитания) 

0100002040 
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа ДЮСШ, создание 

условий детскому населению для занятий физической культурой и спортом 

0430009000 Расходы на благоустройство 

0430011000 Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения 

043009Д100 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог местного 

значения 

0130751180 
Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

  0300074040   

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Запорожской области отдельных государственных 

полномочий Запорожской области по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних граждан 

0300074050 

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Запорожской области отдельных государственных 

полномочий Запорожской области по созданию и организации 

деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 



11 
 

Код Наименование целевой статьи расходов 

   01000L5190 

 

Государственная поддержка отрасли культуры 

 

    01000L0440      

Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки 

 

    0300051200 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

 

     0500274010 

Осуществление отдельных государственных полномочий в области 

законодательства об административных правонарушениях 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

               Приложение № 7 

               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                  постановлением  

                                                                                                                    Администрации Бердянского 

     муниципального округа 

                                                                                   от 10.02.2026  № 41-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

БЕРДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета 
главного 

администратора 

доходов 

вида (подвида) 

доходов бюджета 

1. Органы государственной власти Российской Федерации 

182  Управление Федеральной налоговой 

службы по Запорожской области 

182  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

182 1 05 03010 01 0000 110 

 

Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 03 02042 01 0000 110 

 

Акцизы на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской 

Федерации 

182 1 03 02070 01 0000 110 

 

Акцизы на дизельное топливо, 

производимое на территории Российской 

Федерации 

            182 1 05 04060 02 1000 110 Налог, взымаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 

           182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемых в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

 

2. Органы государственной власти субъекта Российской Федерации 

… … … 



13 
 

3. Органы местного самоуправления, органы местной администрации 

901  Администрация Бердянского 

муниципального округа  

           901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

901 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

           901 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных 

округов в (бюджеты муниципальных 

округов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление 

           901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления ,зачисляемые в 

бюджет муниципальных округов 

           901 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных округов 

           901 2 07 04020 14 0000 150 Поступление от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных округов 

           901 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных округов, и 

на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые 

не разграничена. 

901 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную нравственность 

,налагаемые мировыми судьями, 



14 
 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

 

901 0 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным 

органом(муниципальным казенным 

учреждением) муниципального округа 

       901 2 02 30024 14 2100 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации(осуществление отдельных 

государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан)  

       901 2 02 30024 14 2200 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

законодательства об административных 

правонарушениях) 

   901 2 02 30024 14 2300 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (осуществление отдельных 

государственных полномочий по созданию 

и организации деятельности 

муниципальных комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

      901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органам 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901 2 02 25513 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на модернизацию муниципальных 

учреждений культуры 

901 2 02 25044 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

округов на адресную финансовую 

поддержку организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки 

901 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на осуществление полномочий по 



15 
 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 



 
 

               Приложение № 8 

               УТВЕРЖДЕН 

                                                                                  постановлением  

           Администрации Бердянского 

   муниципального округа 

                                                                                   от 10.02.2026  № 41-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

Бердянского муниципального округа 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита бюджета, 

наименование кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источника главного 

админист

ратора 

группы, подгруппы, 

статьи и вида 

источника 

901  Администрация Бердянского муниципального 

округа 

901 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

901 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 

901 01 06 10 02 14 0000 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности муниципальных округов за счет 

средств на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств 

местного бюджета, казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и 

автономных учреждений, казначейских счетах 

для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами юридических лиц, не 

являющихся участниками бюджетного процесса, 

бюджетными и автономными учреждениями 

 
 

 

 

 


